
SMLOUVA O DÍLO
ze dne 21. dubna 2020

Zhotovitel: PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, Jaroměř, 551 01
IČ: 48151734 DIČ: CZ48151734
zastoupený: Ing. Milanein Liskovským
bankovní spojení: Komerční banka, expozitura Jaroměř, č.ú. 25905-55 1/0 100

Objednatel: Základní Škola v Jaroměři - Josefově, Vodárenská 370, 551 02
IČ: 70932085 DIČ: ---
zastoupená Mgr. Lukášem Zvěřinou, ředitelem školy

sjednali a podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.., občanský zákoník, v platném znění,
uzavírají tuto smlouvu o dílo.

I.
Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést kompletní dodávku a montáž prací na akci

,,Úprava WC pro invalidy v ZŠ v Jaroměři - Josefově".

Budou provedeny práce dle vypracované cenové nabídky zhotovitele - předloženého
položkového rozpočtu ze dne 16.4.2020, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

II.
Zhotovitel se zavazuje provést práce po podpisu smlouvy o dílo takto:

- započetí prací
- dokončení prací

duben 2016
nejpozději do 3 l. května 2020

III.
Cena za provedení díla určeného v ČI. I. této smlouvy se stanoví dohodou objednatele a

zhotovitele a činí bez DPH 51.089,- KČ, DPH 21 % ve výši 10.729,- KČ, vC. DPH 61.818,- KČ.
Fakturace bude provedena po provedení prací a po předání díla bez vad a nedodělků.

Objednatel uhradí příslušnou částku zhotoviteli do 15 dnů ode dne vystavení faktiny.
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
IV.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou ke zdárnému provedeni
díla a to zpřístupněním montážních prostorů operativně dle požadavků zhotovitele a dle dohodnutého
harmonogramu počínaje dnem započetí prací až do ukončení a předání díla, napojením na elektrickou
energii (zásuvka 230 V, 16 A).

V.
l. Zhotovitel bude informovat objednavatele o stavu rozpracování díla na pravidelných

kontrolních dnech.
2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, anebo tyto
informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plněni podmínek smlouvy.

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran.

4. V případě, že v průběhu realizace vzniknou dohody nad rámec předmětu plnění mající vliv
na předmět anebo termín splnění závazku, musí být součástí této dohody i způsob úpravy ceny.
Taková dohoda je podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě.

5. Zhotovitel vyhlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu ČI. III této smlouvy.
Jakmile objednatel o to požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do živnostenského
oprávnění.



^
y
h

6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti práce a zásady PO.
7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákaz požívání alkoholických nápojů v celém areálu.
8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákaz kouření v celém areálu.
9. Zhotovitel se zavazuje, že pracovníci montážních firem se budou pohybovat pouze

v prostorách vyhrazených pro montáž, pomocné práce a činnosti s montáží souvisejících a
v prostorách vyhrazených k odpočinku.

10. Zhotovitel se zavazuje, že bude používat pouze vlastni materiál a nářadí, případně
materiál a nářadí zapůjčené objednatelem na základě předběžné dohody.

] l. Zhotovitel se zavazuje, že zlikviduje na vlastní náklady všechen odpadový materiál
vzniklý při realizaci díla dle platných právních norem a předpisů.

] 2. Pracovník najatý nebo pracující pro zhotovitele je povinen se vyvarovat jednání, které by
mohlo vést k poškození životního prostředí (ovzduší, půda, vodní zdroje).

VI.
Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením prací a předáním díla se sjednává poplatek z

prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla podle ČI. III, této smlouvy za každý den prodlení.
Zhotovitel je v prodlení s dokončením prací a předáním díla, pokud jsou provedeny vadně nebo
nejsou provedeny vůbec práce, které podmiňují užívání zařízení k účelu a způsobem, pro který je
techriicky určeno.

VII.
Zhotovitel splní svůj závazek přijatý touto smlouvou řádným provedením a ukončením díla a

jeho předáním objednateli. O předání a převzetí díla sepíší účastníci této smlouvy zápis. Současně
zhotovitel objednateli předá doklady o provedených revizích, zkouškách, případné atesty a veškerou
průvodní dokumentaci spojenou s dodávkou díla.

VIII.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající příslušným technickým normám a

požadavkům objednatele a na provedené práce poskytuje záruku 36 měsíců ode dne předání díla
objednateli. Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla bude řešena způsobem a za podmínek
stanovených ustanovením příslušných §§ Občanského zákoníku.

IX.
Objednatel i zhotovitel mohou od této smlouvy odstoupit jen z důvodů uvedených v této

smlouvě nebo v Občanském zákoníku. Účastník, který od této smlouvy odstoupí z jiného důvodu, je
zavázán nahradit druhému účastníku škodu, která mu v přímé souvislosti s odstoupením vznikla.

X.
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, Občanským

zákoníkem.
XI.

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, Z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně, přičemž projevy vůle a podpisy
účastníků musí být na jedné a téže listině.
V Jaromčři 21. dubna 202

Ĺ——~_>
razítko a odpis

zhotovitt- le
p

V Jaroměři - Josefově 21. dubna 2020

Ali"""""""" ,5,
razítko a podpis "

objednatele


